ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:
Periodo:

TOLIMA
agosto - 2024

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| [No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
ALVARADO TOTARE CONVENIOS DE  ARMERO
EXPLOTACION
Total
CHAPARRAL IBAMACA CONVENIOS DE  TOLIMA
EXPLOTACION
RIO SALDANA  CONVENIOS DE  TOLIMA
EXPLOTACION
Total
CUNDAY EL NINO CONTRATOS DE BOQUERON
ASOCIACION
Total
ESPINAL ABANICO CONVENIOS DE ABANICO

Total

EXPLORACION Y
EXPLOTACION

Tipo
Hdrc
006G

Tipo
Prod

QB

QB
Ql

QB

QB

2024| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
TOLIMA| |PESOS/USS: $4.065,55 COCORNA 7580%
TELLO 14,500
31 %
CARNICERIAS 14,500
agosto| [pORCENTAJEDE  ASOCIACION %
REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509
GUAGUAQUI 1,500%
Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Bbls 6 Kpc  Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)
1.866 60,20 100,00 0,63 65,6423 20,0000 11.345.031
60,20 100,00 11.345.031
3.807 21,54 1,01 0,23 6,6580 6,4000 751.111
40.041 1.291,64 60,70 13,53 60,4746 8,0000 89.703.573
168 0,95 0,04 0,01 6,6580 20,0000 103.740
6.002 33,97 1,60 0,36 6,6580 6,4000 1.184.250
1.710 55,18 2,59 0,58 55,4840 20,0000 8.789.442
22.469 724,79 34,06 7,59 55,4840 8,0000 46.182.370
2.128,07 100,00 146.714.486
0,00 0,78 0,00 6,5804 6,4000 51
6 0,19 99,22 0,00 68,8794 8,0000 14.851
0,19 100,00 14.901
1.741 9,85 3,70 0,10 6,4640 5,0000 260.572
7.958 256,70 96,30 2,69 68,0204 5,0000 12.532.749
266,56 100,00 12.793.321

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

6.982.324

6.982.324
462.273
55.208.257
63.847
728.849
5.409.481
28.423.039
90.295.746
31

9.140
9.171
160.370
7.713.307

7.873.677

PUERTOS ($ COP)

1.593.683

1.593.683
105.512
12.601.029
14.573
166.356
1.234.689
6.487.427
20.609.585
7

2.086
2.093
36.604
1.760.527

1.797.130

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

4.980.259

4.980.259
329.724
39.378.215
45.540
519.864
3.858.403
20.273.209
64.404.954
22

6.519
6.541
114.386
5.501.646

5.616.032



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:

Periodo:

TOLIMA
agosto - 2024

FLANDES

MELGAR

ORTEGA

PIEDRAS

PRADO

ABANICO

Total

EL NINO

GUANDO

GUANDO SW

Total
ORTEGA

PACANDE

TOLDADO

TOY

Total
AMBROSIA

MANA

RIO OPIA

TOQUI TOQUI

Total
MATACHIN SUR

CONVENIOS DE
EXPLORACION 'Y
EXPLOTACION

CONTRATOS DE
ASOCIACION

CONTRATOS DE
ASOCIACION

CONTRATOS DE
ASOCIACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONTRATOS DE
ASOCIACION

CONTRATOS DE
ASOCIACION

CONTRATOS DE
ASOCIACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

ABANICO

BOQUERON

BOQUERON

BOQUERON

ORTEGA
ORTEGA
TOLDADO

TOY

AMBROSIA

MANA

RIO OPIA

PULI

ESPINAL

o O®OoOmOoon

o

(@)

O ®OoOm oo

QB

QB

QB

QB

T 0 W W@

22
103

280
6.242
404
99.510
196
38.759

5.154

895

7.652

228
3.631

1.123

30.224
7.146
2.122

785

12.893
5.890
1.253

315

0,13
3,31

3,44
1,58
201,36
2,28
3.210,01
1,11
1.250,28
4.666,63
166,27

28,86

246,85

1,29
117,14
560,40

36,23

171,04
230,51
12,01
25,33
72,97
190,00
40,41
778,51
1,79

3,70
96,30

100,00
0,03
4,31
0,05

68,79
0,02
26,79
100,00
29,67

5,15

44,05

0,23
20,90
100,00
4,65

21,97
29,61
1,54
3,25
9,37
24,41
5,19
100,00
8,76

0,00
0,03

0,02
2,11
0,02
33,63
0,01
13,10

1,74

0,30

2,59

0,01
1,23

0,38

1,79
2,42
0,13
0,27
0,76
1,99
0,42

0,02

6,4640
68,0204

6,5804
68,8794
6,4640
69,4184
6,4640
69,4184

64,5909

65,6647

62,2346

6,7538
60,1384

65,2350

6,4898
63,7278
6,4898
65,5516
6,6580
62,1703
62,1703

6,6580

5,0000
5,0000

6,4000
8,0000
5,0000
5,0000
6,4000
8,0000

20,0000

20,0000

20,0000

20,0000
20,0000

8,0000

6,4000
8,0000
6,4000
8,0000
20,0000
20,0000
8,0000

20,0000

3.363
161.758

165.121
54.601
15.927.982
60.416
159.939.284
37.607
99.672.631
275.692.520
30.832.758

5.440.317

44.106.327

142.624
20.224.484
100.746.509
2.714.526

5.812.987
16.869.793
408.196
1.907.030
7.950.079
33.913.396
2.885.460
72.461.468
194.488

2.070
99.554

101.624
33.604
9.802.911
37.183
98.434.976
23.145
61.343.735
169.675.555
18.976.087

3.348.255

27.145.334

87.779
12.447.202
62.004.656

1.670.661

3.577.615
10.382.551
251.225
1.173.685
4.892.894
20.872.073
1.775.863
44.596.566
119.698

472
22.723

23.195
7.670
2.237.469
8.487
22.467.327
5.283
14.001.423
38.727.659
4.331.204

764.224

6.195.797

20.035
2.841.016
14.152.275
381.321

816.574
2.369.769
57.341
267.888
1.116.780
4.763.954
405.332
10.178.959
27.320

1.476
71.009

72.485
23.969
6.992.090
26.521
70.210.397
16.509
43.754.447
121.023.933
13.535.012

2.388.199

19.361.864

62.609
8.878.176
44.225.860
1.191.627

2.551.794
7.405.528
179.191
837.151
3.489.938
14.887.356
1.266.664
31.809.248
85.377



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:

Periodo:

TOLIMA
agosto - 2024

PRADO

PURIFICACION

SAN LUIS

VENADILLO

Total

DEPARTAMENTO
PRODUCTOR

MATACHIN SUR
Total
CHENCHE

MATACHIN
NORTE

MATACHIN SUR

PURIFICACION

Total
PACANDE

Total
TOTARE

Total
Total

TOLIMA

MUNICIPIO PRODUCTOR ALVARADO

MUNICIPIO PRODUCTOR ORTEGA

MUNICIPIO PRODUCTOR  PIEDRAS

MUNICIPIO PRODUCTOR PRADO

MUNICIPIO PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR  SAN LUIS

MUNICIPIO PRODUCTOR VENADILLO

MUNICIPIO PRODUCTOR CHAPARRAL

CONVENIOS DE

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

PURIFICACION

ESPINAL

CHENCHE

ESPINAL

ESPINAL

ESPINAL

ORTEGA

ARMERO

TOTAL
LIQUIDADO
($ cop)

787.306.061

6.982.324
62.004.656
44.596.566

2.417.722
90.983.883

7.225.520

2.382.766
90.295.746

(0] B 576 18,59
20,38
(0] B 1.321 42,61
G B 1.993 11,28
(0] B 15.934 514,00
| 10.077 325,06
G B 1.944 11,00
O B 2.280 73,56
O B 5 0,15
977,65
O B 1.931 62,27
62,27
(0] B 637 20,54
20,54
9.544,84

MUNICIPIO

DEDUCCIONES
($ COP) *

PRODUCTOR
TOTAL 5% ADICIONAL

($ cop)

O O O O o o o o

4.980.259
44.225.860
31.809.248

1.724.481
64.895.779

5.153.723

1.699.548
64.404.954

91,24
100,00
4,36

1,15
52,57
33,25

1,13

7,52

0,02

100,00
100,00

100,00
100,00

100,00

0,19

0,45

0,12
5,39
3,41
0,12
0,77
0,00

0,65

0,22

100,00

TOTAL A PAGAR
($ COP)

787.306.061

11.962.583

106.230.516

76.405.814
4.142.203

155.879.662

12.379.243
4.082.314

154.700.700

69,9485

69,2822

6,6580
68,7895
68,7895

6,6580
69,9485

119,8933

65,6647

65,6423

20,0000

8,0000

20,0000
20,0000

8,0000
20,0000
20,0000
20,0000

20,0000

20,0000

3.733.880
3.928.367
3.390.272

1.228.921
101.512.609
25.678.880
1.198.454
14.772.594
50.855

147.832.585
11.740.181

11.740.181
3.871.570

3.871.570
787.306.061

2.298.024
2.417.722
2.086.550

756.342
62.476.154
15.804.122

737.591

9.091.824
31.299

90.983.883
7.225.520

7.225.520
2.382.766

2.382.766
484.549.208

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)

Arbey Avendaiio Castrilléon

524.513
551.834
476.245

172.632
14.259.892
3.607.218
168.352
2.075.167
7.144

20.766.649
1.649.191

1.649.191
543.855

543.855
110.596.11C

1.639.104
1.724.481
1.488.267

539.474
44.562.164
11.272.555

526.099

6.484.896
22.324

64.895.779
5.153.723

5.153.723
1.699.548

1.699.548
345.612.845



Regalias Definitivas x Departamento
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: TOLIMA
Periodo: agosto - 2024

MUNICIPIO PRODUCTOR CUNDAY 9.171 0 6.541 15.712
MUNICIPIO PRODUCTOR  ESPINAL 7.873.677 0 5.616.032 13.489.709
MUNICIPIO PRODUCTOR FLANDES 101.624 0 72.485 174.109
MUNICIPIO PRODUCTOR MELGAR 169.675.555 0 121.023.933 290.699.488
PUERTOS PUERTOS 110.596.11C 0 0 110.596.11C

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:

Periodo:

TOLIMA
agosto - 2024

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000 35.05%]| 56.95% 8% No. DIAS MES:
20,000] 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000] 19.17%| 72.83% 8%
+100,000] 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
ALVARADO TOTARE CONVENIOS DE  ARMERO
EXPLOTACION
Total
CHAPARRAL RIiO SALDANA  CONVENIOS DE  TOLIMA
EXPLOTACION
Total
PIEDRAS TOQUI TOQUI CONVENIOS DE  PULI
EXPLOTACION
Total
PRADO MATACHIN SUR  CONVENIOS DE  ESPINAL
EXPLOTACION
Total
PURIFICACION  MATACHIN CONVENIOS DE  ESPINAL
NORTE EXPLOTACION
MATACHIN SUR CONVENIOS DE ESPINAL

EXPLOTACION

Tipo
Hdrc
006G

o

O ® O ®

Tipo
Prod

QB

o W ™ W

2024| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
TOLIMA| |PESOS/USS: $4.065,55 COCORNA 7580%
TELLO 14,500
31 %
agosto| [pORCENTAJEDE  ASOCIACION CARNICERIAS it
REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509
GUAGUAQUI 1,500%
Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Bbls 6 Kpc  Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)

1.866 60,20 100,00 5,84 65,6423 12,0000 8.366.836

60,20 100,00 8.366.836

168 0,95 1,70 0,09 6,6580 12,0000 76.507

1.710 55,18 98,30 5,36 55,4840 12,0000 6.482.117

56,13 100,00 6.558.624

12.893 7297 27,75 7,08 6,6580 12,0000 5.863.096

5.890 190,00 72,25 18,44 62,1703 12,0000 25.010.758

262,97 100,00 30.873.854

315 1,79 8,76 0,17 6,6580 12,0000 143.433

576 18,59 91,24 1,80 69,9485 12,0000 2.753.695

20,38 100,00 2.897.128

1.993 11,28 1,85 1,09 6,6580 12,0000 906.316

15.934 514,00 84,26 49,89 68,7895 12,0000 74.864.435

1.944 11,00 1,80 1,07 6,6580 12,0000 883.847

2.280 73,56 12,06 7,14 69,9485 12,0000 10.894.626

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

3.585.787

3.585.787
32.789
2.778.050
2.810.839
2.512.756
10.718.896
13.231.652
61.471
1.180.155
1.241.626
388.421
32.084.758
378.792
4.669.125

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

2.988.156

2.988.156
27.324
2.315.042
2.342.366
2.093.963
8.932.413
11.026.376
51.226
983.463
1.034.689
323.684
26.737.298
315.660
3.890.938



Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: TOLIMA
Periodo: agosto - 2024

PURIFICACION  PURIFICACION  CONVENIOS DE ESPINAL o] B 5 0,15 0,02 0,01  119,8933 12,0000 37.505 16.074 13.395
EXPLOTACION

Total 609,99 100,00 87.586.729 37.537.170 31.280.975

VENADILLO TOTARE CONVENIOS DE  ARMERO o] B 637 20,54 100,00 1,99 65,6423 12,0000 2.855.241 1.223.675 1.019.729
EXPLOTACION

Total 20,54 100,00 2.855.241 1.223.675 1.019.729

Total Total 1.030,20 100,00 139.138.412 59.630.748 49.692.290
MUNICIPIO
LITSI-II—D/_\ALDO DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
Q ($ cop) * TOTAL 5% ADICIONAL ($CcopP)
(5 COP) (8 COP)
DEPARTAMENTO TOLIMA 139.138.412 0 0 139.138.412 ~ oy
PRODUCTOR Arbey Avendaio Castrillon
MUNICIPIO PRODUCTOR ALVARADO 3.585.787 0 2.988.156 6.573.943 . .
Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)

MUNICIPIO PRODUCTOR PIEDRAS 13.231.652 0 11.026.376 24.258.028
MUNICIPIO PRODUCTOR PRADO 1.241.626 0 1.034.689 2.276.315
MUNICIPIO PRODUCTOR  PURIFICACION 37.537.170 0 31.280.975 68.818.144
MUNICIPIO PRODUCTOR VENADILLO 1.223.675 0 1.019.729 2.243.403
MUNICIPIO PRODUCTOR CHAPARRAL 2.810.839 0 2.342.366 5.153.205

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756



